Республика Крым

Белогорский районный совет

37-я сессия 1-го созыва

                                                          Решение

25   мая     2016 года                                                                       №  456

Об отчете о деятельности отдела культуры и межнациональных

отношений администрации Белогорского района

за 2015 год и 1-ый квартал 2016 года.

 Заслушав доклад главного специалиста отдела культуры и

межнациональных отношений администрации Белогорского района Языджиева

М.И. и содоклад председателя постоянной комиссии районного совета по

образованию, здравоохранению и культуре Рожман М.Я. Белогорский

районный совет отмечает, что отдел культуры в отчетный период осуществлял

определенную работу, направленную на выполнение  возложенных на него

действующим законодательством и нормативно-правовыми актами района

текущих задач.  Но вместе с тем следует отметить недостаточную работу с

населением Земляничненского, Богатовского, Зеленогорского, Вишенского

Домов культуры, не проводятся дискотеки, нарушается режим работы.

Недостаточно взаимодействие руководителей клубов и Домов культуры с

главами муниципальных образований. Руководством отдела не выработана

система контроля и оценки деятельности учреждений культуры района и их

сотрудников. Недостаточно средств выделяется  на текущие ремонты и

приобретение оборудования ДК и клубов, не предусматриваются средства на

проведение  знаковых мероприятий муниципальных образований района.

 Ряд клубов и домов культуры нуждаются в капитальных и текущих

ремонтах, в 7-ми клубных учреждениях отсутствует  отоплении, в 5-ти  – нет

звуковой и световой аппаратуры, во всех клубных учреждениях отсутствует

пожарная и охранная сигнализация, в с. Чернополье вообще нет здания Дома

культуры.

 Из 28 сельских библиотек-филиалов централизованной библиотечной

системы района 20 библиотек расположены в зданиях ДК и клубов, 14 из них

не отапливаются, 31 библиотека района требует замены окон, дверей, полов,

кровли, 2 библиотеки (Литвиненковская и Сарысувская) не имеют собственных

помещений, Долиновская библиотека требует перевода в другое здание. Все

здания библиотек не имеют охранной и пожарной сигнализации.

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Отчет начальника отдела культуры и межнациональных отношений

администрации Белогорского района о деятельности отдела за 2015 год и

1-й квартал 2016 года принять к сведению.

2. Администрации Белогорского района усилить контроль эффективности

деятельности отдела культуры и межнациональных отношений,

соблюдение целей его создания, требований положения об отделе,

утвержденного решением 8-й сессии районного совета от 17.12.2014г. (в

редакции решения 35-й сессии районного совета от 23.03.2016г. № 434).

2.1. Обеспечить выполнение муниципальной  программы «Развитие

культуры на территории муниципального образования Белогорский район

Республики Крым» на период с 2015 по 2018 годы, утвержденная

Постановлением Главы администрации Белогорского района от

123.11.2015г. № 222.

2.2. Разработать систему  оценки деятельности учреждений культуры

района и руководителей творческих коллективов.

2.3. Рекомендовать  проводить ежегодный фестиваль творческих

коллективов муниципальных образований Белогорского района

республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию районного совета по культуре, здравоохранению и

образованию.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Председатель

районного совета                                                                              С.К. Махонин